
 

 Решение Думы Города Томска от 03.03.2015 N 
1256 

"О внесении изменений в решение Думы 
Города Томска от 04.03.2014 N 963 "Об 

образовании особо охраняемых природных 
территорий местного значения муниципального 

образования "Город Томск" 

 Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

www.consultant.ru  
 

Дата сохранения: 29.07.2016  
  

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/


Решение Думы Города Томска от 03.03.2015 N 1256 
"О внесении изменений в решение Думы Города Томска от 04.03.2014 N 
963 "... 

 
 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 29.07.2016 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 2 из 3 

 

 
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 3 марта 2015 г. N 1256 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ТОМСКА ОТ 
04.03.2014 N 963 "ОБ ОБРАЗОВАНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ 
ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ГОРОД ТОМСК" 
 

В связи с обращением Департамента архитектуры и строительства Томской области, в соответствии с 
Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом 
Томской области от 12.08.2005 N 134-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях в Томской 
области", Положением "Об особо охраняемых природных территориях местного значения муниципального 
образования "Город Томск", утвержденным решением Думы города Томска от 29.04.2008 N 874, решением 
Думы города Томска от 27.11.2007 N 687 "О корректировке Генерального плана и об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования "Город Томск", руководствуясь Уставом 
Города Томска, Дума решила: 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 04.03.2014 N 963 "Об образовании особо охраняемых 
природных территорий местного значения муниципального образования "Город Томск" следующие 
изменения: 

1) описание границ, план-схему особо охраняемой природной территории местного значения 
муниципального образования "Город Томск" "Парк на правом берегу р. Томи в районе ул. Эуштинской" 
(приложение 2 к указанному решению) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
решению; 

2) в Положении об особо охраняемой природной территории местного значения муниципального 
образования "Город Томск" "Парк на правом берегу р. Томи в районе ул. Эуштинской" (приложение 2 к 
указанному решению): 

а) в абзаце втором слова "управления охраны окружающей среды и природного комплекса 
администрации Города Томска" заменить словами "управления дорожной деятельности, благоустройства и 
транспорта администрации Города Томска"; 

б) в пункте 1: 
- абзац первый после слов "На Территории запрещается" дополнить словами "деятельность, ведущая 

к изменению исторически сложившегося ландшафта, снижению и уничтожению экологических, эстетических 
и рекреационных качеств Территории, в том числе:"; 

- абзац третий после слов "кроме рекреационного природопользования" дополнить словами ", а также 
случаев жизнеобеспечения населения"; 

- абзац пятый изложить в следующей редакции: 
"- вырубка (снос) зеленых насаждений, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2 

Положения;"; 
- в абзаце девятом знак "." заменить знаком ";"; 
- дополнить абзацем десятым следующего содержания: 
"- заготовка живицы."; 

 

КонсультантПлюс: примечание. 
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа. 

 

б) в пункте 2: 
- в абзаце девятом знак "." заменить знаком ";"; 
- дополнить абзацем десятым следующего содержания: 
"- противоклещевая обработка;"; 
- дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания: 
"- установка произведений монументального и декоративно-прикладного искусства.". 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента 

внесения необходимых изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=21E7C12AC5F3CA3AF7C506D8DA1605091C4491361ED8F802DC0633345FU1V8C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F53529AB1544D6EA1E39A325B594700F3E81077V1VFC
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F53529AB1544D6EA1EF9E3A56594700F3E81077V1VFC
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325E50145FACB34D20162616V7V8C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990395F57125CACB34D2016261678DE43F8E858E4641E6839VFVCC
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325E57145FACB34D20162616V7V8C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B541458ACB34D20162616V7V8C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D20162616V7V8C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683DVFV2C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E6830VFV3C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683EVFV6C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683EVFV3C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683EVFV2C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683EVFV2C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683EVFVCC
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683FVFV4C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683FVFV0C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683EVFV2C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683FVFV3C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E6830VFV1C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683FVFV3C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325B54145EACB34D2016261678DE43F8E858E4641E683FVFV3C
consultantplus://offline/ref=D0EDBAEFE1718CB1A84F4D5F8CDD0A496EACB990325E57145FACB34D2016261678DE43F8E858E4641F693FVFV4C


Решение Думы Города Томска от 03.03.2015 N 1256 
"О внесении изменений в решение Думы Города Томска от 04.03.2014 N 
963 "... 

 
 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 29.07.2016 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 3 из 3 

 

"Город Томск", утвержденные решением Думы города Томска от 27.11.2007 N 687. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительству, 

землепользованию и архитектуре Думы Города Томска (А.Н.Чуприн). 
 

Председатель 
Думы Города Томска 

С.Е.ИЛЬИНЫХ 
 

Мэр Города Томска 
И.Г.КЛЯЙН 

 
 
 
 
 

Приложение 
к решению 

Думы Города Томска 
от 03.03.2015 N 1256 

 
ОПИСАНИЕ 

ГРАНИЦ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ПАРК НА ПРАВОМ БЕРЕГУ Р. ТОМИ 

В РАЙОНЕ УЛ. ЭУШТИНСКОЙ" 
 

СЕВЕРНАЯ: от т. 1 до т. 2 граница проходит по границе земельного участка с кадастровым 
номером 70:21:0200014:54; 
от т. 2 через точки 3, 4 до т. 5 граница проходит по границе земельного участка с 
кадастровым номером 70:21:0200014:375; 
от т. 5 до т. 6 граница проходит по границе земельного участка с кадастровым 
номером 70:21:0200014:389; 
от т. 6 через точку 7, 8 до т. 9 граница проходит по забору; 
от т. 9 до т. 10 граница проходит по границе зеленых насаждений. 

ВОСТОЧНАЯ: от т. 10 через точки 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 до т. 19 граница проходит по 
береговой линии. 

ЮЖНАЯ: от т. 19 до т. 20 граница проходит по береговой линии; 
от т. 20 до т. 21 граница пересекает зеленые насаждения. 

ЗАПАДНАЯ: от т. 21 через точку 22 до т. 23 граница проходит по границе зеленых насаждений; 
от т. 23 через точку 24 до т. 25 граница проходит по границе земельного участка с 
кадастровым номером 70:21:0200014:51; 
от т. 25 до т. 26 граница проходит по границе земельного участка с кадастровым 
номером 70:21:0200014:67; 
от т. 26 до т. 1 граница проходит по границе земельного участка с кадастровым 
номером 70:21:0200014:54. 

 
ПЛАН-СХЕМА 

ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ 
"ПАРК НА ПРАВОМ БЕРЕГУ Р. ТОМИ В РАЙОНЕ УЛ. ЭУШТИНСКОЙ" 

 
Рисунок не приводится. 

 
 
 

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

